[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область Любытинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЮБЫТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от  28.02.2018 № 137
р.п. Любытино

	О работе Совета депутатов Любытинского сельского поселения за 2017 год

Заслушав  и  обсудив  информацию Главы Любытинского сельского поселения Совет депутатов поселения
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению прилагаемую информацию  о работе Совета депутатов Любытинского сельского поселения за 2017 год.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник поселения» и на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района в информационно – коммуникационной сети Интернет.
Глава сельского поселения                                            А.Н.Миронов

Информация
о деятельности Совета депутатов Любытинского сельского поселения
за 2017 год.

Совет депутатов Любытинского сельского поселения свою деятельность осуществляет в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Уставом поселения, нормативно-правовыми актами и Регламентом Совета депутатов поселения.

На начало отчетного периода в составе Совета депутатов числилось 9 депутатов, каждый из которых работал на непостоянной основе.
В марте 2017  года депутат Лещинский Дмитрий Антонович сложил с себя полномочия депутата по собственному желанию.
Основной формой работы Совета депутатов являются заседания Совета, на которых    решаются вопросы, отнесенные к  полномочиям Совета депутатов.
 За отчётный период проведено 13 заседаний, из них 6 очередных, 7 внеочередных, на которых рассмотрен 56 проектов решений по следующим вопросам:
- «О внесении изменений в Устав  Любытинского сельского поселения» (март, апрель, июнь, июль, декабрь);
- «Об исполнении  бюджета сельского поселения  за 2016 год»;
- «О передаче имущества в собственность Любытинского муниципального района»;

- «О принятии имущества в собственность Любытинского сельского поселения»;

- «Об утверждении Правил  благоустройства территории Любытинского сельского поселения»
- «Об утверждении порядка предоставления льгот при осуществлении инвестиционной деятельности на территории Любытинского сельского поселения»

- «Об утверждении комплексной программы  развития социальной инфраструктуры Любытинского сельского поселения Любытинского района Новгородской области на 2017-2021 годы и на период до 2030 года»

- «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Любытинского сельского поселения Любытинского района Новгородской области на 2017-2021 годы и на период до 2030 года»

- «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Любытинского сельского поселения»
- «Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление» и другие.

В течение отчетного периода корректировались действующие  нормативно правовые акты, вносились уточнения в бюджет, решались вопросы, касающиеся жизнеобеспечения населения.

Рассматривая вышеперечисленные вопросы, депутаты не просто заслушивали информацию, они критически относились к представленным сведениям, часто подкрепляя их собственными наблюдениями и результатами общения с избирателями, требовали от Администрации района принятия конкретных мер по устранению отмеченных недостатков и затем неоднократно возвращались к контролю их исполнения.

Принятые Советом депутатов  муниципальные правовые акты публикуются в бюллетене «Официальный вестник поселения» и  размещаются на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Одной из наиболее важных форм депутатской деятельности, закрепленной законодательно,  является работа с избирателями. Организация приемов граждан депутатами осуществляется согласно утвержденному графику. Депутаты ведут прием избирателей, в пределах своих полномочий рассматривают письма, обращения, поступившие к ним от избирателей.

В течение года депутаты принимали участие в семинарах и  различных совещаниях, проводимых Главой и специалистами Администрации муниципального района.

Подводя итоги деятельности Совета депутатов поселения за 2017 год, на основании представленной в настоящем отчете информации, можно сказать, что Совет депутатов в течение прошедшего года достаточно успешно реализовывал полномочия, возложенные законодательством на представительный орган местного самоуправления Любытинского сельского поселения.
_____________________________________